
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 67,005,502 57,644,690 9,360,812

국 36,036,524 31,677,352 4,359,172

기 299,423 282,451 16,972

시비 25,537,824 21,734,934 3,802,890

구비 5,131,731 3,949,953 1,181,778

보육 및 가정지원 66,271,228 57,625,770 8,645,458

국 36,031,524 31,672,352 4,359,172

기 299,423 282,451 16,972

시비 25,537,824 21,734,934 3,802,890

구비 4,402,457 3,936,033 466,424

여성복지 3,284,774 3,305,059 △20,285

국 1,388,698 1,422,757 △34,059

기 299,423 282,451 16,972

시비 1,394,360 1,396,974 △2,614

구비 202,293 202,877 △584

취약위기가족지원 127,340 140,000 △12,660

국 63,670 70,000 △6,330

시비 63,670 70,000 △6,330

307 민간이전 127,340 140,000 △12,660

국 63,670 70,000 △6,330

시비 63,670 70,000 △6,330

05 민간위탁금 127,340 140,000 △12,660

○가족역량강화 지원 127,340 140,000 △12,660경정 127,340,000원

국 63,670 70,000 △6,330

시비 63,670 70,000 △6,330

찾아가는 부모교육 2,156 4,580 △2,424

국 1,078 2,290 △1,212

시비 1,078 2,290 △1,212

307 민간이전 2,156 4,580 △2,424

국 1,078 2,290 △1,212

시비 1,078 2,290 △1,212

05 민간위탁금 2,156 4,580 △2,424

○부모역량강화 지원 2,156 4,580 △2,424경정 2,156,000원

국 1,078 2,290 △1,212

시비 1,078 2,290 △1,212

아이돌봄 지원 1,663,032 1,702,299 △39,267

국 1,164,123 1,191,610 △27,487

시비 498,909 510,689 △11,780

307 민간이전 1,663,032 1,702,299 △39,267

국 1,164,123 1,191,610 △27,487

시비 498,909 510,689 △11,780

05 민간위탁금 1,663,032 1,702,299 △39,267

○아이돌봄 지원 1,663,032 1,702,299 △39,267경정 1,663,032,000원

국 1,164,123 1,191,610 △27,487

시비 498,909 510,689 △11,780

성폭력 가정폭력 상담소 운영 73,690 71,700 1,990
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 36,845 35,850 995

시비 36,845 35,850 995

307 민간이전 73,690 71,700 1,990

국 36,845 35,850 995

시비 36,845 35,850 995

11 사회복지사업보조 73,690 71,700 1,990

○사하 가정폭력상담소 운영 지원

73,690 71,700 1,990경정 73,690,000원

국 36,845 35,850 995

시비 36,845 35,850 995

출산지원금(시비) 445,000 427,000 18,000

시비 445,000 427,000 18,000

301 일반보상금 445,000 427,000 18,000

시비 445,000 427,000 18,000

01 사회보장적수혜금 445,000 427,000 18,000

○출산지원금(시비) 445,000 427,000 18,000경정 445,000,000원

시비 445,000 427,000 18,000

출산용품 지원 110,754 116,000 △5,246

시비 110,754 116,000 △5,246

301 일반보상금 110,754 116,000 △5,246

시비 110,754 116,000 △5,246

01 사회보장적수혜금 110,754 116,000 △5,246

○출산용품지원 110,754 116,000 △5,246경정 110,754,000원

시비 110,754 116,000 △5,246

아동안전지도 제작 지원 3,030 3,080 △50

국 1,515 1,540 △25

시비 1,515 1,540 △25

201 일반운영비 3,030 3,080 △50

국 1,515 1,540 △25

시비 1,515 1,540 △25

01 사무관리비 3,030 3,080 △50

○아동안전지도 제작 지원 3,030 3,080 △50경정 3,030,000원

국 1,515 1,540 △25

시비 1,515 1,540 △25

자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육 서비스 지원(다문

화가족)

150,111 149,100 1,011

기 105,079 104,370 709

시비 45,032 44,730 302

307 민간이전 150,111 149,100 1,011

기 105,079 104,370 709

시비 45,032 44,730 302

05 민간위탁금 150,111 149,100 1,011

○방문교육 150,111 149,100 1,011경정 150,111,000원

기 105,079 104,370 709

시비 45,032 44,730 302
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

이중언어 가족환경 조성(다문화가족) 21,375 16,572 4,803

기 14,963 11,600 3,363

시비 6,412 4,972 1,440

307 민간이전 21,375 16,572 4,803

기 14,963 11,600 3,363

시비 6,412 4,972 1,440

05 민간위탁금 21,375 16,572 4,803

○이중언어 환경조성 21,375 16,572 4,803경정 21,375,000원

기 14,963 11,600 3,363

시비 6,412 4,972 1,440

다문화가족 자녀언어발달 지원 58,911 58,912 △1

기 41,238 41,239 △1

시비 17,673 17,673 0

307 민간이전 58,911 58,912 △1

기 41,238 41,239 △1

시비 17,673 17,673 0

05 민간위탁금 58,911 58,912 △1

○언어발달 지원 58,911 58,912 △1경정 58,911,000원

기 41,238 41,239 △1

시비 17,673 17,673 0

결혼이민자 통번역서비스 지원(다문화가족) 21,375 17,232 4,143

기 14,963 12,062 2,901

시비 6,412 5,170 1,242

307 민간이전 21,375 17,232 4,143

기 14,963 12,062 2,901

시비 6,412 5,170 1,242

05 민간위탁금 21,375 17,232 4,143

○통번역서비스 21,375 17,232 4,143경정 21,375,000원

기 14,963 12,062 2,901

시비 6,412 5,170 1,242

다문화가족 자녀성장지원 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○다문화가족 자녀성장지원 10,000 0 10,00010,000,000원

기 10,000 0 10,000

여성복지 증진 4,906 5,154 △248

201 일반운영비 1,033 1,110 △77

01 사무관리비 1,033 1,110 △77

○출산장려시책 홍보 등(예산절감) 837 900 △63

·홍보물 제작 837 900 △63

○여성단체 행사운영(예산절감) 196 210 △14

·현수막 및 상패 제작 196 210 △14

경정 837,000원

경정 196,000원
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 1,563 1,680 △117

03 시책추진업무추진비 1,563 1,680 △117

○여성자원봉사원회 운영(예산절감)

373 400 △27

○여성업무 추진(단체행사 격려 및 지원)(예산

절감) 1,190 1,280 △90

경정 373,000원

경정 1,190,000원

301 일반보상금 2,310 2,364 △54

09 행사실비보상금 726 780 △54

○여성중앙교육 참석(예산절감)

426 480 △54경정 426,000원

여성친화도시 조성 4,964 5,300 △336

201 일반운영비 2,418 2,600 △182

01 사무관리비 2,418 2,600 △182

○여성친화도시 인식 제고 교육(예산절감)

1,818 2,000 △182경정 1,818,000원

301 일반보상금 2,046 2,200 △154

09 행사실비보상금 2,046 2,200 △154

○여성친화 주민참여단 활동(예산절감)

2,046 2,200 △154경정 2,046,000원

한부모 가정 복지 증진 1,600,248 1,494,149 106,099

국 774,831 632,696 142,135

시비 825,417 861,453 △36,036

생계급여(모자보호시설) 170,000 125,942 44,058

국 153,000 113,348 39,652

시비 17,000 12,594 4,406

301 일반보상금 170,000 125,942 44,058

국 153,000 113,348 39,652

시비 17,000 12,594 4,406

01 사회보장적수혜금 170,000 125,942 44,058

○모자보호시설 생계급여 170,000 125,942 44,058경정 170,000,000원

국 153,000 113,348 39,652

시비 17,000 12,594 4,406

모자보호시설 운영 318,838 275,729 43,109

시비 318,838 275,729 43,109

307 민간이전 318,838 275,729 43,109

시비 318,838 275,729 43,109

10 사회복지시설법정운영비보조 318,838 275,729 43,109

○시설종사자 인건비 지원 245,000 196,382 48,618경정 245,000,000원

시비 245,000 196,382 48,618

○관리운영 73,838 67,347 6,491경정 73,838,000원

시비 73,838 67,347 6,491

○직원복지수당 0 12,000 △12,000경정 0원

시비 0 12,000 △12,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원 3,000 2,460 540

시비 3,000 2,460 540

307 민간이전 3,000 2,460 540

시비 3,000 2,460 540

11 사회복지사업보조 3,000 2,460 540

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원

3,000 2,460 540경정 3,000,000원

시비 3,000 2,460 540

한부모가족자녀 양육비 지원 692,450 570,400 122,050

국 553,960 456,320 97,640

시비 138,490 114,080 24,410

301 일반보상금 692,450 570,400 122,050

국 553,960 456,320 97,640

시비 138,490 114,080 24,410

01 사회보장적수혜금 692,450 570,400 122,050

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원

692,450 570,400 122,050경정 692,450,000원

국 553,960 456,320 97,640

시비 138,490 114,080 24,410

한부모가족자녀 추가 아동양육비 지원 7,750 37,200 △29,450

국 6,200 29,760 △23,560

시비 1,550 7,440 △5,890

301 일반보상금 7,750 37,200 △29,450

국 6,200 29,760 △23,560

시비 1,550 7,440 △5,890

01 사회보장적수혜금 7,750 37,200 △29,450

○추가 아동양육비 지원 7,750 37,200 △29,450경정 7,750,000원

국 6,200 29,760 △23,560

시비 1,550 7,440 △5,890

한부모가족자녀 아동교육비(중고생 학용품비) 지원 37,250 8,680 28,570

국 29,800 6,944 22,856

시비 7,450 1,736 5,714

301 일반보상금 37,250 8,680 28,570

국 29,800 6,944 22,856

시비 7,450 1,736 5,714

01 사회보장적수혜금 37,250 8,680 28,570

○아동교육비(중고생 학용품비) 지원

37,250 8,680 28,570경정 37,250,000원

국 29,800 6,944 22,856

시비 7,450 1,736 5,714

한부모가족자녀 생활보조금지원 3,200 3,720 △520

국 2,560 2,976 △416

시비 640 744 △104

301 일반보상금 3,200 3,720 △520

국 2,560 2,976 △416

시비 640 744 △104
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 3,200 3,720 △520

○한부모가족자녀 생활보조금 지원

3,200 3,720 △520경정 3,200,000원

국 2,560 2,976 △416

시비 640 744 △104

한부모가족 자녀 지원 278,080 396,000 △117,920

시비 278,080 396,000 △117,920

301 일반보상금 278,080 396,000 △117,920

시비 278,080 396,000 △117,920

01 사회보장적수혜금 278,080 396,000 △117,920

○중고생 교통비 229,080 262,000 △32,920경정 229,080,000원

시비 229,080 262,000 △32,920

○한부모가족 자녀(고등학생) 교육비 지원

33,000 118,000 △85,000경정 33,000,000원

시비 33,000 118,000 △85,000

청소년 한부모 아동양육비 지원 16,870 23,098 △6,228

국 13,496 18,478 △4,982

시비 3,374 4,620 △1,246

301 일반보상금 16,870 23,098 △6,228

국 13,496 18,478 △4,982

시비 3,374 4,620 △1,246

01 사회보장적수혜금 16,870 23,098 △6,228

○청소년 한부모 자립 지원 16,870 23,098 △6,228경정 16,870,000원

국 13,496 18,478 △4,982

시비 3,374 4,620 △1,246

모자보호시설 기능보강 21,890 0 21,890

국 10,945 0 10,945

시비 10,945 0 10,945

402 민간자본이전 21,890 0 21,890

국 10,945 0 10,945

시비 10,945 0 10,945

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,890 0 21,890

○모자보호시설 개보수 21,890 0 21,89021,890,000원

국 10,945 0 10,945

시비 10,945 0 10,945

영·유아 육성기반 조성 61,386,206 52,826,562 8,559,644

국 33,867,995 29,616,899 4,251,096

시비 23,318,047 19,476,507 3,841,540

구비 4,200,164 3,733,156 467,008

영유아보육료 지원 25,333,333 20,399,000 4,934,333

국 19,000,000 15,299,250 3,700,750

시비 4,433,333 3,569,825 863,508

구비 1,900,000 1,529,925 370,075

307 민간이전 25,333,333 20,399,000 4,934,333

국 19,000,000 15,299,250 3,700,750

시비 4,433,333 3,569,825 863,508
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 1,900,000 1,529,925 370,075

05 민간위탁금 25,333,333 20,399,000 4,934,333

○영유아보육료 지원 25,333,333 20,399,000 4,934,333경정 25,333,333,000원

국 19,000,000 15,299,250 3,700,750

시비 4,433,333 3,569,825 863,508

구비 1,900,000 1,529,925 370,075

누리과정 지원 11,922,000 9,225,000 2,697,000

시비 11,922,000 9,225,000 2,697,000

307 민간이전 11,922,000 9,225,000 2,697,000

시비 11,922,000 9,225,000 2,697,000

05 민간위탁금 11,922,000 9,225,000 2,697,000

○누리과정 보육료 지원

11,922,000 9,225,000 2,697,000경정 11,922,000,000원

시비 11,922,000 9,225,000 2,697,000

다자녀가정 차액보육료 지원 60,000 56,000 4,000

시비 60,000 56,000 4,000

307 민간이전 60,000 56,000 4,000

시비 60,000 56,000 4,000

10 사회복지시설법정운영비보조 60,000 56,000 4,000

○다자녀가정 차액보육료 지원

60,000 56,000 4,000경정 60,000,000원

시비 60,000 56,000 4,000

법정저소득층 차액보육료 지원 50,000 36,000 14,000

시비 50,000 36,000 14,000

307 민간이전 50,000 36,000 14,000

시비 50,000 36,000 14,000

10 사회복지시설법정운영비보조 50,000 36,000 14,000

○법정저소득층 차액보육료 지원

50,000 36,000 14,000경정 50,000,000원

시비 50,000 36,000 14,000

비장애아 방과후 보육료 지원 1,705 7,387 △5,682

시비 1,500 6,500 △5,000

구비 205 887 △682

301 일반보상금 1,705 7,387 △5,682

시비 1,500 6,500 △5,000

구비 205 887 △682

01 사회보장적수혜금 1,705 7,387 △5,682

○비장애아 방과후 보육료 지원

1,705 7,387 △5,682경정 1,705,000원

시비 1,500 6,500 △5,000

구비 205 887 △682

시간제보육서비스 제공 지원 60,800 102,760 △41,960

국 30,400 51,380 △20,980

시비 15,200 25,690 △10,490

구비 15,200 25,690 △10,490
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 60,800 102,760 △41,960

국 30,400 51,380 △20,980

시비 15,200 25,690 △10,490

구비 15,200 25,690 △10,490

01 사회보장적수혜금 60,800 102,760 △41,960

○시간차등형 보육 지원 60,800 102,760 △41,960경정 60,800,000원

국 30,400 51,380 △20,980

시비 15,200 25,690 △10,490

구비 15,200 25,690 △10,490

어린이집 기능보강 17,314 0 17,314

국 4,657 0 4,657

시비 10,329 0 10,329

구비 2,328 0 2,328

402 민간자본이전 17,314 0 17,314

국 4,657 0 4,657

시비 10,329 0 10,329

구비 2,328 0 2,328

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,314 0 17,314

○어린이집 개보수 및 장비비 9,314 0 9,3149,314,000원

국 4,657 0 4,657

시비 2,329 0 2,329

구비 2,328 0 2,328

○영아어린이집 개보수 8,000 0 8,0008,000,000원

시비 8,000 0 8,000

어린이집 운영지원(교재교구비) 93,333 91,976 1,357

국 56,000 55,186 814

시비 26,133 25,753 380

구비 11,200 11,037 163

307 민간이전 93,333 91,976 1,357

국 56,000 55,186 814

시비 26,133 25,753 380

구비 11,200 11,037 163

10 사회복지시설법정운영비보조 93,333 91,976 1,357

○어린이집 교재비 지원 93,333 91,976 1,357경정 93,333,000원

국 56,000 55,186 814

시비 26,133 25,753 380

구비 11,200 11,037 163

어린이집 운영지원(차량운영비) 1,936 2,400 △464

국 1,162 1,440 △278

시비 542 672 △130

구비 232 288 △56

307 민간이전 1,936 2,400 △464

국 1,162 1,440 △278

시비 542 672 △130

구비 232 288 △56

10 사회복지시설법정운영비보조 1,936 2,400 △464

○어린이집 차량운영비 지원 1,936 2,400 △464경정 1,936,000원
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,162 1,440 △278

시비 542 672 △130

구비 232 288 △56

정부지원 어린이집 차량운영 지원 14,400 11,600 2,800

시비 14,400 11,600 2,800

307 민간이전 14,400 11,600 2,800

시비 14,400 11,600 2,800

10 사회복지시설법정운영비보조 14,400 11,600 2,800

○정부지원 어린이집 차량운영 지원

14,400 11,600 2,800경정 14,400,000원

시비 14,400 11,600 2,800

야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원 750 900 △150

시비 750 900 △150

307 민간이전 750 900 △150

시비 750 900 △150

11 사회복지사업보조 750 900 △150

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원

750 900 △150경정 750,000원

시비 750 900 △150

아이사랑 부모모니터링단 운영 8,292 7,662 630

국 4,146 3,831 315

시비 1,977 1,824 153

구비 2,169 2,007 162

301 일반보상금 8,292 7,662 630

국 4,146 3,831 315

시비 1,977 1,824 153

구비 2,169 2,007 162

09 행사실비보상금 8,292 7,662 630

○아이사랑 부모 모니터링 활동지원

8,292 7,662 630경정 8,292,000원

국 4,146 3,831 315

시비 1,977 1,824 153

구비 2,169 2,007 162

공공형 어린이집 지원 733,333 808,064 △74,731

국 440,000 484,838 △44,838

시비 205,333 226,258 △20,925

구비 88,000 96,968 △8,968

307 민간이전 733,333 808,064 △74,731

국 440,000 484,838 △44,838

시비 205,333 226,258 △20,925

구비 88,000 96,968 △8,968

11 사회복지사업보조 733,333 808,064 △74,731

○공공형 어린이집 지원 733,333 808,064 △74,731경정 733,333,000원

국 440,000 484,838 △44,838

시비 205,333 226,258 △20,925

구비 88,000 96,968 △8,968
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평가 재인증 어린이집 종사자 연구수당 230,000 233,000 △3,000

시비 230,000 233,000 △3,000

307 민간이전 230,000 233,000 △3,000

시비 230,000 233,000 △3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 230,000 233,000 △3,000

○평가 재인증 어린이집 보육교사 연구수당

230,000 233,000 △3,000경정 230,000,000원

시비 230,000 233,000 △3,000

보육교직원 인건비 지원 7,846,387 6,570,796 1,275,591

국 4,707,832 3,943,641 764,191

시비 2,196,988 1,840,172 356,816

구비 941,567 786,983 154,584

307 민간이전 7,846,387 6,570,796 1,275,591

국 4,707,832 3,943,641 764,191

시비 2,196,988 1,840,172 356,816

구비 941,567 786,983 154,584

10 사회복지시설법정운영비보조 7,846,387 6,570,796 1,275,591

○어린이집 종사자 인건비 지원

7,846,387 6,570,796 1,275,591경정 7,846,387,000원

국 4,707,832 3,943,641 764,191

시비 2,196,988 1,840,172 356,816

구비 941,567 786,983 154,584

보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비) 739,142 659,039 80,103

국 467,035 395,615 71,420

시비 188,022 184,397 3,625

구비 84,085 79,027 5,058

307 민간이전 739,142 659,039 80,103

국 467,035 395,615 71,420

시비 188,022 184,397 3,625

구비 84,085 79,027 5,058

10 사회복지시설법정운영비보조 739,142 659,039 80,103

○어린이집 보조교사 인건비

739,142 659,039 80,103경정 739,142,000원

국 467,035 395,615 71,420

시비 188,022 184,397 3,625

구비 84,085 79,027 5,058

보육교직원 처우개선 지원(어린이집교사근무환경개선

)

1,594,605 1,969,531 △374,926

국 956,763 1,181,718 △224,955

시비 446,489 551,469 △104,980

구비 191,353 236,344 △44,991

307 민간이전 1,594,605 1,969,531 △374,926

국 956,763 1,181,718 △224,955

시비 446,489 551,469 △104,980

구비 191,353 236,344 △44,991

10 사회복지시설법정운영비보조 1,594,605 1,969,531 △374,926
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교사 근무환경 개선 지원

1,594,605 1,969,531 △374,926경정 1,594,605,000원

국 956,763 1,181,718 △224,955

시비 446,489 551,469 △104,980

구비 191,353 236,344 △44,991

장애전담어린이집 보육교사 특수수당 17,000 18,000 △1,000

시비 17,000 18,000 △1,000

307 민간이전 17,000 18,000 △1,000

시비 17,000 18,000 △1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 17,000 18,000 △1,000

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

17,000 18,000 △1,000경정 17,000,000원

시비 17,000 18,000 △1,000

장애영유아 어린이집 치료사 근무환경 개선 3,600 0 3,600

시비 3,600 0 3,600

301 일반보상금 3,600 0 3,600

시비 3,600 0 3,600

01 사회보장적수혜금 3,600 0 3,600

○장애영유아 어린이집 치료사 근무환경 개선비

3,600 0 3,6003,600,000원

시비 3,600 0 3,600

민간, 가정어린이집 종사자 복지수당 지원 1,410,000 1,380,000 30,000

시비 1,410,000 1,380,000 30,000

307 민간이전 1,410,000 1,380,000 30,000

시비 1,410,000 1,380,000 30,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,410,000 1,380,000 30,000

○민간·가정어린이집 종사자 복지수당 지원

1,410,000 1,380,000 30,000경정 1,410,000,000원

시비 1,410,000 1,380,000 30,000

민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당 18,000 16,996 1,004

시비 18,000 16,996 1,004

301 일반보상금 18,000 16,996 1,004

시비 18,000 16,996 1,004

01 사회보장적수혜금 18,000 16,996 1,004

○민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당

18,000 16,996 1,004경정 18,000,000원

시비 18,000 16,996 1,004

어린이집 지원 143,825 144,000 △175

201 일반운영비 18,825 19,000 △175

01 사무관리비 18,825 19,000 △175

○소양교육 강사수당 등(예산절감)

2,325 2,500 △175경정 2,325,000원

행정운영경비(여성가족과) 13,168 13,440 △272

기본경비 13,168 13,440 △272
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부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 13,168 13,440 △272

201 일반운영비 10,378 10,440 △62

01 사무관리비 10,378 10,440 △62

○부서운영수용비(예산절감) 5,022 5,400 △378

○부서운영급량비 5,356 5,040 316

경정 5,022,000원

경정 5,356,000원

203 업무추진비 2,790 3,000 △210

04 부서운영업무추진비 2,790 3,000 △210

○부서운영업무추진비(예산절감)

2,790 3,000 △210경정 2,790,000원

재무활동(여성가족과) 715,626 0 715,626

보전지출 715,626 0 715,626

여성가족과 국시비보조금 반환금 715,626 0 715,626

802 반환금기타 715,626 0 715,626

01 국고보조금반환금 330,999 0 330,999

○건강가정지원센터 운영 232 0 232

○아동여성보호 지역연대 운영 활성화 9 0 9

○사하 가정폭력상담소 운영 지원 1 0 1

○가족역량강화 지원 226 0 226

○공동육아나눔터 운영 93 0 93

○아이돌봄 지원 6,981 0 6,981

○건강가정지원센터 운영 3 0 3

○가족역량강화 지원 2 0 2

○공동육아나눔터 운영 1 0 1

○아이돌봄 지원 128,094 0 128,094

○모자시설 생계급여 236 0 236

○한부모가족시설 입소자상담치료지원 1 0 1

○한부모가족자녀 양육비 등 지원

44,780 0 44,780

○청소년한부모 자립지원 48 0 48

○모자시설 개보수 1 0 1

○아이사랑 부모모니터링단 운영 31 0 31

○다문화가족 지원 384 0 384

○어린이집 미이용아동 양육지원 85,325 0 85,325

○시간차등형 보육지원 9,796 0 9,796

○어린이집 종사자 인건비 32,465 0 32,465

○영유아보육료 지원 22,290 0 22,290

232,000원

9,000원

1,000원

226,000원

93,000원

6,981,000원

3,000원

2,000원

1,000원

128,094,000원

236,000원

1,000원

44,780,000원

48,000원

1,000원

31,000원

384,000원

85,325,000원

9,796,000원

32,465,000원

22,290,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 384,627 0 384,627

○건강가정지원센터 운영 116 0 116

○아동여성보호 지역연대 운영 활성화 9 0 9

○사하 가정폭력상담소 운영 지원 1 0 1

○사하 가정폭력상담소 운영 1 0 1

116,000원

9,000원

1,000원

1,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가족역량강화 지원 226 0 226

○공동육아나눔터 운영 40 0 40

○아이돌봄 지원 2,992 0 2,992

○건강가정지원센터 운영 2 0 2

○가족역량강화 지원 2 0 2

○공동육아나눔터 운영 1 0 1

○아이돌봄 지원 54,897 0 54,897

○다문화가족 지원 166 0 166

○출산지원금(시비) 13,200 0 13,200

○출산용품 지원 7,052 0 7,052

○모자보호시설 생계급여 27 0 27

○모자보호시설 운영 79,567 0 79,567

○퇴소자 자립정착금 지원 32,000 0 32,000

○한부모가족시설 입소자상담치료지원 1 0 1

○한부모가족복지시설 자립프로그램지원

1 0 1

○한부모가족자녀 양육비 등 지원

11,196 0 11,196

○한부모가족 자녀지원 61,735 0 61,735

○부자가족 주거지원 498 0 498

○어린이집 현장학습 및 문화행사비

4,798 0 4,798

○청소년한부모 자립지원 12 0 12

○모자시설 개보수 1 0 1

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원

252 0 252

○아이사랑 부모모니터링단 운영 15 0 15

○어린이집 미이용아동 양육지원 19,910 0 19,910

○시간차등형 보육지원 4,896 0 4,896

○공공형어린이집 조리원 인건비 지원

2,100 0 2,100

○누리과정 지원 59,495 0 59,495

○비장애아 방과후 보육료 지원 5,349 0 5,349

○어린이집 종사자 인건비 15,530 0 15,530

○법정저소득층 차액보육료 지원 3,338 0 3,338

○영유아보육료 지원 5,201 0 5,201
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79,567,000원
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498,000원
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12,000원

1,000원
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15,000원
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